
 

Smlouva o poskytování kremačních služeb 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 

1. společností  Krematorium Hustopeče s.r.o. 
Sídlo: Úvoz 508/5, 602 00 Brno 
IČO: 28275713,  DIČ: CZ28275713  
Zapsaná v OR Krajského soudu v Brně oddíl C,  vložka 58053 
    
za níž jedná jednatel Miroslav Hanák, tel.:  
 
(dále jen „společnost“) 

 
a 
 

2. Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace 
    IČO: 00225827, DIČ: CZ00225827 
    Zapsaná u OR Krajského soudu v Brně, odddíl Pr, vložka 1227 
    za níž jedná : Ing. Jaromír Hrubeš, ředitel 
 
   (dále jen „objednatel“) 

 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1.  Společnost se touto smlouvou zavazuje poskytovat dále vymezené kremační služby a 
objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jejich poskytnutí. 

2. Kremačními službami se rozumí zpopelnění jiných lidských pozůstatků v krematoriu 
společnosti. V ceně je zahrnuta kremace předaných jiných lidských pozůstatků, které 
jsou uloženy v bezobřadní rakvi K70 -70 cm, registrovaná úřední urna, doklady o 
kremaci a přeprava jiných lidských pozůstatků ze sídla objednatele do sídla 
společnosti. 

                 
II. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena služby poskytované společností v rozsahu dle čl. I. Předmět smlouvy je 
objednateli stanovena ve výši 2 200 Kč + příslušná DPH.  

2. Společnost se zavazuje, že o cenách služeb a jejích případných změnách, či změnách 
v rozsahu poskytovaných služeb bude objednatele včas písemně informovat formou 
zaslaného dodatku k této smlouvě.  

3. Objednatel se zavazuje uhradit služby poskytnuté společností vždy měsíčně na 
základě faktury vystavené společností. Faktura musí splňovat náležitosti daňového 
dokladu a její splatnost činí 30 dnů ode dne jejího obdržení. Objednatel bere na 
vědomí, že nezaplacení ceny za poskytnutou službu je důvodem pro odstoupení od 
smlouvy ze strany společnosti. 

 
 



 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen dodržovat následující závazné pokyny: Jiné lidské pozůstatky 
musí být uloženy v igelitových obalech, které budou vloženy do bezobřadní rakve a 
musí být řádně označeny identifikací jiných lidských pozůstatků. Identifikace jiných 
lidských pozůstatků musí být napsána čitelně. Objednatel předá společnosti seznam 
s označením jiných lidských pozůstatků ke zpopelnění. 

2. Společnost se tímto zavazuje, že na telefonickou výzvu objednatele – tel. …….. zajistí 
do 2 pracovních dnů odvoz jiných lidských pozůstatků ke zpopelnění, které provede 
v krematoriu společnosti. Veškeré údaje plynoucí z identifikace jiných lidských 
pozůstatků budou použity pouze pro potřeby objednávky a nebudou rozšiřovány pro 
jiné osoby či k jiným účelům.  

3. Společnost je povinna poskytnout dohodnuté služby ve sjednané době a za 
dohodnuté ceny. 

 
 

V. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom.  

2.  Obsah této smlouvy lze měnit pouze písemnou formou, na základě dohody smluvních 
stran. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Výpovědní lhůta pro obě smluvní strany činí 3 měsíce a začíná běžet od počátku 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

4.  Tato smlouva se řídí ustanoveními zák. č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ustanoveními 
zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zákonem 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a ostatními příslušnými právními předpisy vždy v platném znění. 

5.  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, na důkaz 
čehož připojují své podpisy. 

 
6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s 

uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva 

doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv v 

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy včetně metadat zajistí objednatel. 

 
 
 
  V Hustopečích dne  V Ivančicích dne 1.9.2017 
 
 
 
 
........................……………………    ……………………………………………                                                                             
Krematorium Hustopeče s.r.o.                                        Nemocnice Ivančice, příspěvková 
  Hanák Miroslav jednatel                                               organizace      


